



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 19. marts 2015  
Kontor: Budget- og planlægningskontoret  
Sagsbeh: Casper Grue Jensen  
Sagsnr.: 2014-0030-2768  
Dok.: 1390153

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 164 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Mette Frederiksen

/

John Vestergaard

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 164 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvor mange polititjenestemænd bestod beredskabet i København af i de følgende år 2008-2014?”

### Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Til brug for besvarelsen har Rigspolitiet indhentet et bidrag fra Københavns Politi, der har foretaget et udtræk i politiets personaleadministrationssystem (POLPAI), hvor alle medarbejdere er tilknyttet en organisationsenhed, der refererer til deres organisatoriske placering.

I opgørelsen er der taget afsæt i personaleledelseområde ”1113 Beredskabet”, dog således at enheder, der ikke tilhører det primære beredskab, ikke er medtaget. Opgørelsen indeholder således de organisationsenheder, der kan defineres som stationsberedskabet, udrykningstjenesten, hundetjenesten, operativ færdsel og de understøttende vagthavende funktioner, herunder vagtcentralen og lokalt placerede vagthavende.

Opgørelsen er udregnet som antallet af politiansatte i gennemsnit hen over året.

Det beskrevne udtræk fra POLPAI viser, at antallet af politiansatte i Københavns Politis beredskab i perioden udgjorde følgende:

År	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014
Antal	695	704	745	703	681	738	711

Hertil skal endvidere lægges en ikke opgjort ressource, som tilgår beredskabet via sponsering fra politiansatte tilknyttet de øvrige personaleledelsesområder, mens efterforskningsberedskabet ikke indgår i opgørelsen.

Københavns Politi har hertil oplyst, at beredskabet i Københavns Politi er dynamisk og situationsbestemt opbygget med et grundlæggende reaktionsberedskab, der efter behov kan suppleres med et udrykningsberedskab på flere forskellige niveauer. Dette betyder i princippet, at alle operative enheder i Københavns Politi i større eller mindre omfang indgår i og bidrager til beredskabsarbejdet i politikredsen. Det er således i betydelig grad et spørgsmål om definition og afgrænsning, om en organisatorisk enhed eller dele heraf kan medregnes til ”bered-

skabet” eller ikke, og det er – som Københavns Politis beredskab er opbygget – heller ikke afgørende for politikredsens kapacitet til håndtering af beredskabsmæssige hændelser.

Københavns Politi har endelig mere generelt bemærket, at personaleudviklingen i beredskabet, såvel som for alle andre dele af Københavns Politi, løbende er genstand for vurdering og tilpasning set i lyset af det generelle trusselsbillede og de opgaver, som politikredsen skal løse. Der tilstræbes på dette som på alle andre områder hele tiden en passende balance mellem indsats og resultater samt en løbende indsats for at forbedre og effektivisere opgavevaretagelsen.”

2. Der kan i øvrigt henvises til besvarelsen af 5. november 2014 af spørgsmål nr. 1620 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Som det fremgår heraf, vil spørgsmål om beredskabet kunne drøftes i forligskredsen bag aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2012-2015.